*

rü
[ \1'À r)n mr(il]rilÀ

EDITAL NO 55/2019

Certidão de Deliberações

Mário Patrício, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações, Concelho

de Lisboa, Mário Patrício, torna público e em cumprimento do disposto no no 1 do

afto 56 da Lei no 75/20L3 de 12 de setembro de 20L3, as deliberações tomadas

na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, do Órgão Executivo, realizada

em 30 de dezembro de 2Ol9:

1. Proposta po 506/2OL9 - Apreciação e aprovação da 9a Alteração

Orçamental e 9a do PPA de 2OL9 - Proponente o Vogal Paulo Calisto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 5O7/2019 - Aquisição de Prestação de Serviços para o Pelouro

da Edr-rcação - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 508/2019 - Autorização de abertura de Procedimento sob a
forma de consulta prévia de Aquisição de Serviços de arquitetura conducente a
projeto do novo Pavilhão Desportivo do Parque das Nações - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 30 de dezembro de 2019

O Presidente

Mário Patrício

1/1